
 1

 

SMLOUVA O REKLAMĚ, PROPAGACI A SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 

 (dále jen „smlouva“) 
 
Lovochemie, a.s. 
Terezínská 57 
410 02 Lovosice 
Zapsaná v OR, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl B vložka 471 
 
IČ: 491 00 262  DIČ: CZ49100262 
 
zastoupený:  Ing. Petrem Cingrem, předsedou představenstva 
    JUDr. Miloslavem Spěváčkem, členem představenstva 
    
kontaktní osoba:  Ing. Hana Rosolová, tel.: 606 022 603 
 
/dále jen „Partner“/ 
 
a 
 
Dostihový spolek a.s. 
Pražská 607 
530 02 Pardubice  
zapsaná v OR, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 918  
 
IČ: 48155110  DIČ: CZ48155110 
 
zastoupený:  Martinem Korbou, místopředsedou představenstva  
kontaktní osoba:  David Kurka, tel.: 775 750 942  
 
/dále jen „dodavatel“ případně také „DS“/ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o reklamě, propagaci a spolupráci č. 29/DK/2017 
 
Preambule: 
Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající ze závazku DS 
zajistit reklamní servis pro Partnera v době platnosti a účinnosti této smlouvy a ze závazku 
Partnera za tento servis DS způsobem stanoveným v této smlouvě zaplatit a při organizaci 
reklamního servisu spolupracovat. 
 
1. Předmět smlouvy 
1.1 DS se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro Partnera reklamní servis v rozsahu 

vyplývajícím z této smlouvy. Partner je povinen při organizaci reklamního servisu 
spolupracovat s DS dle této smlouvy, poskytovat DS potřebnou součinnost a za poskytnutí 
reklamního servisu DS se Partner zavazuje poskytnout DS průmyslová hnojiva, 
specifikovaná v čl. 5. této smlouvy. 

 



 2

 

1.2 Předmětem smlouvy je provedení reklamy a propagace společnosti Lovochemie, a.s. 
specifikované v čl. 4. této smlouvy, a to během konání 127. Velké pardubické s Českou 
pojišťovnou dne 8. 10. 2017.  

  
2. Základní podmínky spolupráce 
2.1 DS se zavazuje zejména: vykonávat reklamní servis dle čl. 4. podle svých nejlepších 

schopností a v souladu s oprávněnými zájmy Partnera, o kterých DS ví nebo by měl vědět.  
 

2.2 DS i Partner se zavazují, že neposkytnou, nezpřístupní, ani jinak neumožní přístup jakékoli 
třetí osobě nebo nevyužijí pro sebe nebo pro jiného, nepoužijí v rozporu s účelem smlouvy 
jakékoli informace konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné 
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné přímo či nepřímo, v hmotné či 
nehmotné podobě nebo se kterými se seznámí v souvislosti s plněním povinností dle 
smlouvy. 

 
2.3 DS je povinen předem upozornit Partnera na všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na 

řádný výkon předmětu smlouvy. 
 

2.4 DS je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného 
zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků. 

 
3. Zástupci smluvních stran 
3.1 Smluvní strany prohlašují, že pro účely operativní komunikace ustanovují své nevýhradní 

zástupce, kteří jsou oprávněni schvalovat dílčí kroky reklamního servisu. 
 
3.2 Zástupci Partnera (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 

Ing. Hana Rosolová, tel.: 606 022 603, e-mail: hana.rosolova@lovochemie.cz 
 

Zástupci DS (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 
David Kurka, tel.: 775 750 942, e-mail: kurka@pardubice-racecourse.cz 
MVDr. Jiří Janda, tel.: 773 757 625, email: janda@pardubice-racecourse.cz 

 
3.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby telefonní a e-mailové spojení uvedené v odst. 3.2 

bylo po dobu trvání této smlouvy vždy funkční. 
 
3.4 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna po dobu platnosti této smlouvy zástupce odvolat, 

příp. ustanovit jiného. Do té doby, než bude druhé smluvní straně doručeno písemné 
oznámení o odvolání zástupce, je druhá smluvní strana vázána původní dohodou o 
ustanovení zástupců. 

 
4. Specifikace činností DS 
4.1 DS se zavazuje během konání 127. Velké pardubické s Českou pojišťovnou dne 8. 10. 2017 

k následujícím činnostem: 
 
 4.1.1 Uvést reklamní hlášení v místním rozhlase v den konání vybraného dostihového dne 

dle bodu 4.1, a to na základě zadání Partnera a jím předaných podkladů. 
2.000,- Kč 

 
4.1.2 Uvést tři (3) reklamní hlášení v místním rozhlase v den konání jakýchkoliv 
dostihových dnů v sezóně 2017, a to na základě zadání Partnera a jím předaných 
podkladů. 

3.000,- Kč 

mailto:kurka@pardubice-racecourse.cz


 3

 

 
4.1.3 Zajistit pro Partnera umístění 1 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 
4 x 1 m v prostoru cílové roviny během konání dostihového dne dle odst. 4.1. 

20.000,- Kč 
 
4.1.4 Zajistit pro Partnera umístění 1 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 
2 x 1 m na přemostění pod věží rozhodčích během konání dostihového dne dle odst. 4.1. 

10.000,- Kč 
 
4.1.5 Zajistit pro Partnera umístění 1 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 
4 x 1 m na oplocení ul. Pražská během dostihové sezóny 2017. 

10.000,- Kč 
 
4.1.6 Zajistit pro Partnera injektáž (tj. reklama v přímém přenosu na ČT) do pěti (5) vteřin 
během konání dostihového dne dle odst. 4.1. 

15.000,- Kč 
 
4.1.7 Zajistit 18 ks vstupenek na tribunu A, 2. Patro, lóže č. 21 pro dostihový den dle odst. 
4.1 této smlouvy. Tyto vstupenky budou Partnerovi předány nejpozději čtrnáct (14) dní 
před konáním dostihového dne dle odst. 4.1 této smlouvy. 

30.000,- Kč 
 
 
5. Součinnost Partnera 
5.1 Partner je povinen zajistit výrobu reklamních tabulí uvedených v čl. 4. této smlouvy, a to na 

svoje náklady. Dále je Partner povinen tyto reklamní tabule předat DS v místě sídla DS 
nejpozději do čtrnácti (14) dnů od podpisu smlouvy. 

 
5.2 Partner je povinen předat DS nejpozději do 1. 5. 2017 text v rozsahu cca 1 normostrany, 

který bude přečten jako reklamní hlášení v rozhlasu dle bodů 4.1.1 a 4.1.2 této smlouvy. 
V případě, že Partner nepředá DS včas všechny materiály nutné k jeho prezentaci dle odst. 
5.1 a 5.2 této smlouvy, a prezentace tak neproběhne ve stanoveném termínu, zavazuje se 
DS nabídnout Partnerovi náhradní termín pro prezentaci ve stejném rozsahu. 
 

5.3 Partner se zavazuje za reklamní servis dle čl. 4. této smlouvy poskytnout DS průmyslová 
hnojiva v následujícím sortimentu, množství a ceně:  

 
Výrobek     Množství  Jednotková cena 
Lovofert LAV 27    9 t   7.230,- Kč/t 
GSH NPK 7-7-15+12S+0,5Fe 3 t   8.310,- Kč/t 
 
Hnojiva budou expedována balená ve velkoobjemových vacích dle dispozic DS. Průmyslová 
hnojiva budou dodavateli předána v sídle Partnera nejpozději 
do 30. 4. 2017. 
 

5.4 Partner je povinen upozorňovat DS na všechny okolnosti, které jsou podstatné pro řádný 
výkon předmětu smlouvy a za tím účelem mu sdělovat veškeré potřebné informace, týkající 
se Partnera a předmětu jeho činnosti, která je propagována. 

 
 

 
 



 4

 

6. Cena a způsob úhrady 
6.1 Celková smluvní cena za plnění DS dle čl. 4. poskytnutá ve prospěch Partnera je dohodou 

stran stanovena 90.000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých) bez DPH. K této ceně 
bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 
6.2 Celková smluvní cena za plnění Partnera poskytnutá ve prospěch DS dle čl. 5. odst. 5.3 je 

dohodou stran stanovena 90.000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých) bez DPH. 
 
6.3 Faktury oběma smluvními stranami budou vystaveny ke dni 31. 7. 2017. Obě smluvní 

strany se dohodly, že dojde k vzájemnému zápočtu vzájemných pohledávek – vzniklých 
oboustranným plněním dle této smlouvy. Na základě ustanovení odst. 6.1 a 6.2 tohoto 
článku budou faktury obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a budou zřetelně označeny poznámkou 
”NEPROPLÁCET - VZÁJEMNÝ ZÁPOČET”. 

 
6.4 K ceně plnění bude připočteno DPH ve výši podle daňových předpisů platných ke dni 

zdanitelného plnění. Pokud vzhledem k rozdílné výši sazeb DPH dojde k vystavení faktur 
s rozdílnou částkou celkové ceny plnění dle této smlouvy (v úvahu se bere částka včetně 
DPH), bude provedeno vzájemné vyrovnání rozdílu, a to ke dni 30. 9. 2017, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Rozdíl ve výši vzájemných závazků musí strana 
povinná uhradit na účet druhé smluvní strany do 14 dnů ode dne doručení vyúčtování, a to 
bezhotovostním převodem. Stranou povinnou je strana, kterou byla vyšší částka 
fakturována. 

 
7. Platnost a účinnost smlouvy 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Jsou-li data podpisu jednotlivými stranami odlišná, pak nabývá platnosti a účinnosti dnem 
pozdějšího podpisu. 

 
7.2 Smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne podpisu do 31. 12. 2017. 
 
7.3 Platnost smlouvy je ukončena uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, pokud se smluvní 

strany nedohodnou na písemném prodloužení nebo ukončení smlouvy. 
 
8. Vyšší moc 
8.1 Žádná smluvní strana není odpovědna za jakékoliv nesplnění závazku z této smlouvy, pokud 

toto nesplnění či prodlení bylo způsobenou mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve 
splnění její povinnosti (dále jen „Vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních poměrů povinné 
strany nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byla povinná strana povinna překonat, ji však odpovědnosti za splnění 
závazku nezprostí. 

8.2 Smluvní strana, která porušila, porušuje nebo předpokládá s ohledem na všechny známé 
skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze smlouvy, a to v důsledku nastalé události Vyšší 
moci, je povinna bezodkladně informovat o takovém porušení nebo události druhou smluvní 
stranu a vyvinout veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků a 
k jejich odstranění. 

9. Řešení sporů 
V případě vzniku sporu týkajícího se plnění nebo výkladu této smlouvy, zavazují se smluvní 
strany řešit takový spor smírně za účelem dosažení mimosoudní dohody o řešení sporu. 



 5

 

Pokud se spor nepodaří vyřešit smírně, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna předložit 
spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

 
 
10. Závěrečná ustanovení 
10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
10.2 Bude-li v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, pak si strany 

sjednávají, že neplatným je pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu smlouvy, a zavazují se toto ustanovení nahradit jiným, platným, které se obsahově 
nejvíce blíží zamýšlenému účelu. 

 
10.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; 
jakákoliv jiná forma změny smlouvy je vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany vylučují 
přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu 
písemného dodatku a jeho náležitostech. 

 
10.4 Žádná ze smluvních stran nepostoupí a ani nepřevede žádné ze svých práv a závazků 

vyplývajících z této smlouvy na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.   

 
10.5 Tato smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Partner obdrží dvě (2) 

vyhotovení a DS jedno (1) vyhotovení. 
 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu s celým obsahem ji stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

 
V Lovosicích dne 24.3. 2017   V Pardubicích dne 24.3. 2017 
 
Za Partnera 
 

Za dodavatele 

 
 
 
...................………....................... ...................………....................... 
Ing. Petr Cingr 
předseda představenstva 

Martin Korba 
místopředseda představenstva 

Lovochemie, a.s.      Dostihový spolek a. s. 
 
 
 
...................………....................... 
JUDr. Miloslav Spěváček 
člen představenstva 
Lovochemie, a.s. 


